
Protokół Nr 2

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 19 grudnia 2006 r. 

W  posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji w/ g załączonej listy obecności, 
wójt gminy Pabianice H. Gajda.

Komisji  przewodniczyła przewodnicząca komisji  Rewizyjnej Z.  Kasperska,  która powitała 
przybyłych i przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne Komisji.
a/ wybór zastępcy przewodniczącego Komisji
b/ wybór sekretarza Komisji 
2. Omówienie materiałów na najbliższą sesję rady gminy
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. 

Przewodnicząca  Komisji  Z.  Kasperska  na  wiceprzewodniczącego  komisji  zaproponowała 
kandydaturę  radnego  P.  Kociołka.  Przypomniała,  ze  na  I  posiedzeniu  komisji,  któremu 
przewodniczył przewodniczący rady R. Figiel  osoba radnego P. Kociołka została zgłoszona 
przez przewodniczącego rady na funkcję przewodniczącego tej komisji. Radny P. Kociołek 
zrezygnował  wówczas z kandydowania w związku z czym w chwili obecnej zgłasza w/w 
radnego do pełnienia funkcji swojego zastępcy. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Radny P. Kociołek wyraził  zgodę na pełnienie funkcji  wiceprzewodniczącego komisji  i  w 
wyniku przeprowadzonego głosowania  kandydatura jego uzyskał 9 głosów za , przy 1 głosie 
radnego  P.  Kociołka  wstrzymującym  się,   bez  głosów  przeciwnych  i  bez  głosów 
wstrzymujących się. 

Na funkcję sekretarza Komisji radny A. Jaksa zgłosił kandydaturę radnej  J. Józefczyk , która 
wyraziła zgodę do kandydowania na tę funkcję. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  nad  kandydaturą  radnej  J.  Józefczyk  za 
opowiedziało się 10 radnych, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. 

Przewodnicząca Komisji Z Kasperska w związku z tym, że w poprzedniej kadencji pełniła 
także  funkcję  przewodniczącej  Komisji  Rewizyjnej,  przekazała  komisji  uwagi  z  pracy 
komisji, poinformowała, że posiedzenia komisji protokołowane były przez pracownika urzędu 
gminy, ostatnio przez P. A. Chodasewicz, zwróciła się do komisji z pytaniem, czy jest za tym 
aby  w  dalszym  ciągu  tak  pozostało,  komisja  wyraziła,  aby  również  w  tej  kadencji  tak 
pozostało. 
Ponadto przewodnicząca poinformował, że w planie  pracy  w poprzedniej kadencji komisja 
odbywała przeważnie 2 posiedzenia w ciągu miesiąca. 



Przewodnicząca  zaproponowała,  aby  na  kolejne  posiedzenie  komisji  radni  –  członkowie 
komisji przygotowali propozycje tematów do planu pracy komisji rewizyjnej.
Komisja ustaliła, że następne posiedzenie odbędzie w temacie analizy projektu budżetu na rok 
2007. 
Termin  posiedzenia zostanie uzgodniony w późniejszym czasie. 

Ad. pkt. 2. 

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję rady 
gminy. 

Podczas  analizy  projektu  uchwały  w  sprawie  Ustalenia  „Programu  współpracy  Gminy 
Pabianice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2007” - 
Projekt uchwały wraz  z załącznikiem znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 
radny A. Jaksa zabierając głos w dyskusji wyraził, iż uważa, że projekt programu powinien 
być rozesłany przed podjęciem uchwały w tej sprawie najpierw do wszystkich organizacji 
pozarządowych działających na terenie gminy, ponadto powiedział, że w chwili obecnej  nie 
funkcjonuje rada sportu,  kto ma ją powołać.  W przedstawionym nam projekcie programu 
zawarte są jak wyraził radny same ogólniki zawężone głównie do działalności sportowej, a 
program uważa - powinien być rozszerzony. 

Przewodnicząca  Komisji  Z.  Kasperska  stwierdziła,  że  powinny się  tu  znaleźć  zapisy  dot. 
walki  z  bezrobociem,  pomocy  społecznej  informacji  na  temat  możliwości  organizacji  i 
korzystania z kursów przygotowujących do różnych zawodów. 

Przewodnicząca Komisji poddała do dyskusji kolejne projekty uchwał w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2007, które stanowią zał. do protokołu. 

Projekty uchwał przedłożyła zaproszona na komisję skarbnik gminy M. Nowicka. 
Były to projekty uchwał w sprawach zmian w budżecie gminy na rok 2006 
Przedłożone projekty uchwał  w w/w sprawach  stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Radny A. Jaksa wnioskował, aby na przyszłość do każdego projektu uchwały były załączone 
analizy porównawcze, wyjaśnienia które ułatwią ich analizę. 

Do projektu  uchwały w sprawie wynagrodzenia wójta gminy wyjaśnień udzieliła zaproszona 
na komisję sekretarz urzędu J. Słubik, poinformowała, że propozycja uposażenia wójta gminy 
nie zmienia się, pozostaje na tym samym poziomie jak w poprzedniej kadencji. 
Projekt uchwały w powyższej sprawie znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Komisja  ponownie  powróciła  do  tematu  analizy  projektu  uchwały  w  sprawie:  ustalenia 
programu współpracy gminy  Pabianice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2007. 
Przewodnicząca komisji Z. Kasperska zwróciła uwagę na to, że w projekcie programu brak 
jest zapisów dot. pomocy społecznej, walki z bezrobociem, przede wszystkim pozyskiwanie 
artykułów spożywczych dla  najbardziej  potrzebujących,  a  także  kursy przygotowujące  do 
różnych zawodów. 



Radny A.  Jaksa  powiedział,  że  w chwili  obecnej  nie  funkcjonuje  rada  sportu,  kto  ma  ją 
powołać?,  a  program  ograniczony  jest  tylko  do  działalności  sportowej,   powinien  być 
rozszerzony  o  wszystkie  organizacje,   program jego  zdaniem jest  za  bardzo  ogólnikowy, 
przygotowując  taki  program powinno się  powołać  zespół  operatywny,  który  weźmie  pod 
uwagę szerszą działalność. 
Sekretarz Urzędu J. Słubik zabierając głos w powyższej sprawie poinformowała, że ustawa o 
pożytku publicznym obowiązuje od roku 2003. Poprzednia rada gminy opracowała regulamin 
i  na  podstawie  tego  regulaminu  został  przygotowany  program.  Dotychczas  tylko  te 
organizacje, które zapisane są w programie zwracały się do nas o dotacje. Jeżeli rada będzie 
miała inne wizje niż w przedstawionym obecnie projekcie programu można go oczywiście 
zmienić. 

Kolejnym projektem uchwały z którym zapoznała się komisja był projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego .

Sekretarz urzędu poinformowała, że w tej sprawie ukazała się dopiero ustawa o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju.
Radny A. Jaksa powołując się na wypowiedź wójta gminy z sesji rady gminy  dot. zespołu ds. 
opracowania  planu rozwoju powiedział, że uważa przedłożony projekt uchwały niespójny z 
tą wypowiedzią. 
Radna Z. Kasperska wyraziła swoją wątpliwość do zapisu projektu uchwały w § 3 tj. – nadzór 
nad realizacją uchwały powierza się stosownym komisjom rady gminy – co to znaczy, którym 
komisjom?

Komisja zapoznała się z projektem uchwały, który przedłożyła skarbnik gminy w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006. 
Projekt uchwały znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Projekty uchwał w sprawach:
- trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania 
zleconego zadania podmiotom realizującym zadania publiczne gminy,

- ustalenia na rok 2007 „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania  nauczycielom  dodatków:  za  wysługę  lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za 
warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających 
ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”
członkowie  komisji  postanowili  przeanalizować  na  posiedzeniu  komisji   Samorządowo-
Społecznej  i  Organizacyjnej,  ponieważ  większość  członków  komisji  Rewizyjnej  pracuje 
również w w w/w komisji, które posiedzenie odbędzie się w dniu następnym.
Komisja zwróciła się z prośbą o przygotowanie uchwały rady gminy z poprzedniej kadencji w 
sprawie:
- ustalenia na rok 2006 „ Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania  nauczycielom  dodatków:  za  wysługę  lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za 
warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających 
ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”
Materiał ten pozwoli dokonać im porównania z proponowanym obecnie projektem uchwały. 



Radna Z. Kasperska odnosząc się do projektu uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu na 
2007  Regulaminu  określającego  wysokość  stawek  i  szczegółowe  warunki  przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 
szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz  szczegółowe  zasady  jego  przyznawania  i  wypłacania”  powiedziała,  ze  podniesienie 
dodatku motywacyjnego dla nauczycieli o 0,5 % uważa za jak wyraziła - żenujące. 
Radny A, Jakasa w swojej wypowiedzi wyraził zdumienie  co do wysokości poborów dla 
kierowcy gimbusa – zapytał kto ustala wynagrodzenie dla kierowcy?
Radny P. Kociołek zabierając głos powiedział, że Komisja powinna posiadać informacje o 
wysokości uposażeń  pracowników administracji i porównawczo nauczycieli.
Obecna na posiedzeniu komisji inspektor ds. oświaty A. Roszko poinformowała o wysokości 
uposażeń nauczycieli: Kontraktowych, dyplomowanych i mianowanych. 

Komisja zwróciła się do Wójta Gminy z wnioskiem o podanie informacji na najbliższe 
posiedzenie dot. uposażeń pracowników administracji i zasad ich premiowania. 

W sprawach różnych komisja tematów nie podjęła. 

Na tym przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie komisji Rewizyjnej.

Posiedzeniu przewodniczyła:
Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Zdzisława Kasperska 

Protokołowała:

Urszula Czerwonka 

 


